Câmara Municipal de Pedro de Toledo
                          Av. São José, 571 – Centro – Pedro de Toledo-SP

                                       e-mail : camarapedrodetoledo@gmail.com

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 17/2021

“DISPÕE SOBRE ENCERRAMENTO DE SISTEMA DE TELETRABALHO, RETORNO INTEGRAL

DA ESCALA DE TRABALHO PRESENCIAL DOS SERVIDORES E RETORNO DE ATENDIMENTO

PRESENCIAL E ATIVIDADES LEGISLATIVAS”

      DOURIVALDO DE ROSA MOREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Pedro

de Toledo, no uso de suas atribuições legais e com fulcro nas alíneas “a”

e “e” do Inciso I do Artigo 299 do Regimento Interno da Câmara, baixa o

seguinte ato:

      O Presente ATO DA PRESIDÊNCIA, serve como medida necessária ao

retorno INTEGRAL das atividades;

      A escala de todos os servidores em atividade presencial será

normalizada à partir de 02-08-2021, com expediente presencial das 08:00

às 12:00, com retorno às 13:00 até as 17:00, sempre respeitando as

medidas sanitárias de distanciamento e uso de máscara e álcool gel;

      Fica permitido o atendimento presencial ao público nos horários

acima destacados, mediante uso de máscara e álcool gel, bem como, terão

suas temperaturas checadas no acesso ao prédio, sendo proibida a entrada

de qualquer pessoa que apresente resultado superior a 37,5º ou que tenha

sintomas visíveis de Coronavírus (tosse, espirros e corizas).

     Em relação as Sessões Legislativas, o retorno se dará de forma

integral, sempre observando todas as medidas sanitárias, nos mesmos

termos acima informados, outrossim autorizando a entrada de público,

respeitando as medidas de distanciamento adotadas pela Diretoria da

Câmara.

      O presente ato poderá ser alterado a qualquer tempo, mediante novas

deliberações do Governo do Estado de São Paulo, podendo ser prorrogado

mediante novo Ato da Presidência.

Gabinete da Presidência em, 29 de julho de 2021

DOURIVALDO DE ROSA MOREIRA

Presidente da Câmara Municipal de Pedro de Toledo:

mailto:camarapedrodetoledo@gmail.com